
 
 

 Niniejszy materiał powstał w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii finansowanego ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Gdańsku. 
 

 

 

EKO KONKURS i WARSZTATY w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej Część 2) Fundusz Ekologii 

Dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustce 

KONKURS PLASTYCZNY „Dzięki OZE więcej chodzę, a czyste Miasto nie wzdycha tylko oddycha.” 

Konkurs miał na celu podniesienie świadomości w zakresie ochrony powietrza, odnawialnych źródeł energii* mających wpływ na postawy proekologiczne, 

dotyczące działań na rzecz ochrony środowiska i powietrza. Osoby, które zajmą w konkursie 1-3 miejsce lub wyróżnienie otrzymają nagrody rzeczowe. Prace 

konkursowe i prace stworzone przez dzieci na warsztatach zostaną zaprezentowane w formie wystawy w Urzędzie Miasta Ustka oraz w szkołach (szczegółowe 

informacje w tej sprawie zostaną umieszczone na E-dzienniku, stronach internetowych szkół oraz  na stronie www.ustka.pl)   

 * Odnawialne, niekopalniane źródła energii obejmujące energię wiatru, energię promieniowania słonecznego, energię aerotermalną (energię zawartą w ogrzanym przez promienie 

słoneczne powietrzu), energię geotermalną (energię cieplną ziemi), energię hydrotermalną (energię cieplną wód powierzchniowych) energię fal, prądów i pływów morskich, energię 

otrzymaną z biomasy (wytwarzaną poprzez spalanie biomasy, np. drewna i odpadów z przetwórstwa opałowego, palet drzewnych czy odpady z tartaków  lub spalanie produktów jej 

rozkładu), biogazu (energię otrzymywaną w procesie beztlenowej fermentacji metanowej biomasy w dużych zbiornikach), biogazu rolniczego (otrzymywanego w procesie fermentacji 

metanowej surowców rolniczych oraz produktów ubocznych rolnictwa, płynnych i stałych odchodów zwierzęcych oraz pozostałości z przetwórstwa pochodzenia rolniczego oraz biopłynów 

(ciekłych paliw wytworzonych z biomasy). 

 WARSZTATY EKOLOGICZNE 

W trakcie warsztatów ekologicznych powstały eko- magnesy promujące ekologiczny styl życia, np. ,,Wybieram rower”, eko- torby wpisujące się w filozofię życia 

,,less waste/ zero waste”, eko- sole do kąpieli, eko- biżuteria oraz eko -breloki promujące postępowanie upcyclingu*. W ramach warsztatów uczestnicy wykorzystując 

bomby nasienne zasadzili łąki kwietne używając nasion roślin miododajnych, tworzyli własnoręcznie herbaty i napary z polskich ziół. Dzieci mogły sprawdzić swoją 

wiedzę ekologiczną podczas zabawy w koło fortuny.  

* Upcycling to proces, w którym odpady lub przedmioty, które normalnie byłyby wyrzucane, są przekształcane w coś nowego i bardziej wartościowego.  


